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Orientering om antallet af dødsulykker i 2020  

Kære medlemmer af Beskæftigelsesudvalget 

Arbejdstilsynet har opgjort antallet af dødsfald som følge af arbejdsulykker (heref-

ter betegnet dødsulykker) i 2020, som Beskæftigelsesudvalget hermed orienteres 

om. 

Arbejdstilsynet forventer, at antallet af dødsulykker i 2020 ender på 37 – mod 36 i 

2019. Lige nu er der fastslået at være 36 dødsulykker. Derudover er der én færd-

selsulykke, som fortsat er under vurdering, idet Arbejdstilsynet afventer oplysnin-

ger fra politiet.  

Det er vigtigt for mig, at det er sikkert at gå på arbejde i Danmark, og det er tra-

gisk, hver gang et menneske mister livet ved arbejdsulykker. Derfor er jeg også 

både trist og ærgerlig over, at antallet af anmeldepligtige dødsulykker for 2020 for-

ventes at være på niveau med 2019, og måske endda med en dødsulykke mere. 

Samtidig er det dog Arbejdstilsynets vurdering, at fordi antallet af dødsulykker sta-

tistisk set er et relativt lille tal, kan niveauet eller mindre udsving heri ikke ses som 

et udtryk for en generel forværring af arbejdsmiljøet i Danmark.  

Antallet af dødsulykker var i 2020 højest inden for landbrug, skovbrug og fiskeri 

samt i bygge- og anlægsbrancherne. Derfor er det positivt, at det helhedsoriente-

rede tilsyn (HOT) med byggepladser fortsætter, da det kan medvirke til, at Arbejds-

tilsynet finder og afdækker flere relevante arbejdsmiljøproblemer inden for bygge- 

og anlægsbrancherne og således kan forbedre forebyggelsesindsatsen. Dertil gen-

nemfører Arbejdstilsynet frem til sommeren 2021 en brancherettet indsats over for 

landbrug, bl.a. med fokus på ulykker i branchen. 

Jeg er også glad for, at Arbejdstilsynet og arbejdsmarkedets parter fortsat arbejder 

tæt sammen om at nedbringe antallet af ulykker. Landbrug, skovbrug og fiskeri og 

bygge- og anlægsbrancherne er desuden blandt de branchegrupper, der er udvalgt i 

trepartsaftalen om arbejdsmiljømål til at fastsætte måltal for nedbringelse af ar-

bejdsulykker.  
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I 2020 er der ét dødfald som følge af COVID-19, der er anerkendt af Arbejdsmar-

kedets Erhvervssikring (AES) som en arbejdsulykke. Arbejdstilsynet har oplyst, at 

de derudover er bekendt med, at der er et antal erhvervssygdomssager om COVID-

19 relaterede dødsfald under sagsbehandling i AES, hvor der endnu ikke er truffet 

afgørelse.   

Tre af de 37 ulykker vedrører hændelser, der er sket i 2019, men registreret i 2020, 

hvorfor de indgår i optællingen for 2020. På opgørelsestidspunktet er Arbejdstilsy-

net bekendt med én dødsulykke, der er sket i 2020, men først registreret i januar 

2021, og som derfor efter vanlig praksis først tælles med i opgørelsen for 2021. 

Venlig hilsen 

Peter Hummelgaard 

Beskæftigelsesminister 

 

 


